BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
CNPJ: 32.679.968/0001-82

ENDERECO: Rua México, 1191, Bairro Nagdes

RESPONSAVEL: Jodo Paulo Bizzani

TERMO DE COLABORACAO 006/2021

FONE: (47) 99133-5606

CEP: 88338-220

CPF: 032.405.879-98

Parcela 06/12

DATA TIPO | HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
29/06/2023 | TED | Recebimento Parcela 06 17.416,30

29/06/2023 | TED | Pagamento salario MILEYDE 4.750,00
29/06/2023 | TED | Pagamento salario YASMIM 3.022,10
29/06/2023 | TED | Pagamento salario JOAO 3.600,00
03/06/2023 | TED | Pagamento salario KELSON 3.022,10
29/06/2023 | TED | Pagamento salario WESLEY 3.022,10

| TOTAIS 17.416,30 17.416,30 |

LOCAL E DATA: Balneario Camborit, 13/07/2023

Contador: VICTOR HILLMANN
CPF: 086.104.859-86
CRC 040658/0-5

ASSINATURA DQ RESPONSAVEL

Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 122 Batalhdo de Policia Militar — Rua México, n® 1191. Bairro das Nacdes
Balnedrio Camboriti/SC. Fone: (47) 3169-3400



G3371221024862421
% 12/07/2023 22:08:20
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente 61941-8INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
Periodo do extrato de 28 /06 /2023 até 10/ 07 / 2023

Langcamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
02/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
29/06/2023 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 17.416,30 C
29/06 10:37 PMBC FMDCA MOVIMENTO
29/06/2023 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.062.107 3.022,10 D
29/06 15:22 YASMIM G A B DIAS SILVA
29/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.901 3.600,00 D
29/06 15:21 JOAO BAPTISTA DE OLIVEIRA
29/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.902 4.750,00 D
756 3069 08171654959 MILEYDE TATIANE S
29/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.903 3.022,10 D
341 8490 00562751025 WHESLEY LEIRIA HE
29/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 811.801.100.249.281 11,50 D
Cobranca referente 29/06/2023
29/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 811.801.100.249.282 11,50 D
Cobranga referente 29/06/2023
29/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.801.200.065.071 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/06/2023
29/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.801.200.065.072 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 29/06/2023
29/06/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos ~ 871.800.804.683.522 103,00 D 2.876,10 C
Cobranga referente a 12/06/2023
03/07/2023 1489 99021 870 Transferéncia recebida 611.489.000.058.433 146,00 C
03/07 11:49 INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
03/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.301 3.022,10 D 0,00C
03/07 11:50 Kelson Nascimento Ramos
10/07/2023 0000 00000999 SALDO 0,00 C

H& tarifas pendentes de cobranga. Total em
12/07/2023 R$ 113,00. Sujeito a cobrancga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: JF415724 JOAO PAULO BIZZANI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Declaracao do Presidente
(Atestado de conformidade)

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$
17.416,30 (dezessete mil quatrocentos e dezesseis reais e trinta
centavos) relativo a parcela 06/12 do 1° TERMO ADITIVO ao Termo
de Colaboracdo 006/2021 firmado com o CMDCA através do
FMDCA, foi realmente aplicado, obedecendo aos devidos fins a que
se destina, com complemento de recursos proprios no valor de R$
146,00 (cento e quarenta e seis reais), conforme declarado nesta
prestacdo de contas, relatado em balancete e com extratos
bancarios comprovantes anexos. Tendo sido escriturado nos
registros contabeis do Instituto Anjos sem Asas, permanecendo a
disposicao dos 6rgaos de fiscalizacdo e auditoria para os exames
que se fizeram necessarios. Foi utilizada para movimentagdo do
recurso, a conta corrente agéncia 1489-3, conta corrente 61941-8,
conta exclusiva para o convénio.

Qutrossim, declaro ainda que a documentagdo
comprobatdria da realizacdo das despesas nao foi utilizada em
outro convenio /acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaracao aos 12 de julho de 2023.

Atenciosamente,

JOAO PAULO Assinado de forma digital

por JOAO PAULO

BIZZANI:056073 BIZZANI:05607311910
Dados: 2023.07.12
11910 22:15:09 -03'00'

Jodo Paulo Bizzani
Presidente da Entidade

Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 12° Batalhdo de Policia Militar — Rua México n° 1191 - Bairro das Nagdes,
Balneério Camborit/SC - Fone: (47) 3169-3400



Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal do Instituto Anjos sem Asas, entidade inscrita no
CNPJ 32.679.968/0001-82, no uso de suas atribuicbes, apos
proceder exame e analise dos documentos componentes da
prestacao de contas da parcela 06/12 do 1° Termo Aditivo do Termo
de Colaboragao 006/2021 CMDCA através do FMDCA, apresenta
manifestacdo favoravel, em razdo da regularidade das contas e
documentos comprobatorios apresentados, deliberando pela
aprovacao.

Balneario Camboriu, 12 de julho de 2023.

Jorge Luiz Santiago
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(”Gﬁ ?jne'ﬂdgusto Rocha Silva

Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 122 Batalhdo de Policia Militar — Rua México, n2 1191. Bairro das Nagdes
Balneario Camboriti/SC. Fone: (47) 3169-3400



G3371221024862421

% N , 12/07/2023 22:09:31
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.09.25
1489301489 0024

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 61.941-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230629164530649023767
CNPJ DO PAGADOR: 32.679.968/0001-82
VALOR: 3.600,00
DATA: 29/06/2023 - 15:21:13

PAGO PARA: Joao B O Peters Jr

CPF: ***_,233.340-*%*

CHAVE PIX:

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3523 - CONTA: 00010000000000241083
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 29/06/2023 - 15:21:14

DOCUMENTO: 062901
AUTENTICACAO SISBB: 8.81A.2EB.F01.8BF.CLF

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.09.25
1489301489 SEGUNDA VIA 0021
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 61.941-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
BANCO: 756 — BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3069-4 - SICOOB MAXICREDITO SC
CONTA: 182.619-0

FAVORECIDO: MILEYDE TATIANE SABEL
CPF/CNPJ:

VALOR: RS 4.750,00
DEBITO EM: 29/06/2023

DOCUMENTO: 062902
AUTENTICACAO SISBB: 1.7C4.41A.26E.C35.700



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.09.25
1489301489 SEGUNDA VIA 0022
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 61.941-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : INSTITUTO ANJOS SEM ASAS

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 8490-5 - BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
CONTA: 47.564-0

FAVORECIDO: WHESLEY LEIRIA HERNANDORENA

VALOR: R$ 3.022,10
DEBITO EM: 29/06/2023

DOCUMENTO: 062903
AUTENTICACAO SISBB: 9.90A.022.B3C.183.95C



29/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:22:24
148901489 SEGUNDA VIA 0007
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 61.941-8
DATA DA TRANSFERENCIA 29/06/2023
NR. DOCUMENTO 551.489.000.062.107
VALOR TOTAL 3.022,10

**xxxx* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: YASMIM G A B DIAS SILVA

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.107-2
NR. DOCUMENTO 551.489.000.061.941

NR.AUTENTICACAO 9.1D3.7D8.517.93C.BAA



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.09.25

1489301489 0012
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 61.941-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230703144756042985332
CNPJ DO PAGADOR: 32.679.968/0001-82
VALOR: 3.022,10
TARIFA: 10,00
DATA: 03/07/2023 - 11:50:19

PAGO PARA: Kelson N Ramos

CPF: ***_ 463.625—**

CHAVE PIX:

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000639855253
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 03/07/2023 - 11:50:20

DOCUMENTO: 070301
AUTENTICACAO SISBB: A.29B.9FD.FE0.10D.339

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-—
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JF415724 JOAO PAULO BIZZANI.



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero do RPS

Numero da nota
31-E

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Data da emisséo da nota

12/07/2023 22:28:27

Data do fato gerador

12/07/2023 22:28:27

Cadigo de Verificagao

K2LU-SWVA
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: KELSON JACARE

Nome/Raz&o Social: KELSON NASCIMENTO RAMOS [

CPF/CNPJ: 40.772.983/0001-07 Inscrigdo Municipal: 183431 Telefone: 47988597668

Enderego: [ ——

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: kelsonn744@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASA
Nome/Raz&o Social: INSTITUTO ANJOS SEM ASA
CPF/CNPJ: 32.679.968/0001-82 Inscrigdo Municipal: 175543
Enderego: MEXICO Numero: 1191 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-223
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: atendimento@contabilidadevhm.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 3.022,1000 1,0000 3.022,10

Descrigdo do servigo: Servigo de ensino

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGCOES FEDERAIS

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

Outras retengbes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.022,10 Valor liquido = R$ 3.022,10

Codigos dos servigos:
8.02 - Instrucao, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$)
0,00 3.022,10 0,00

Des. condicionado(R$)

0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legislagcdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: MEI

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18789619 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 12/07/2023 11:40:37

Data do fato gerador
12/07/2023 11:40:37

Cadigo de Verificagao

5BL9-11LF
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: JOAO BAPTISTA DE OLIVEIRA PETERS JUNIOR
Nome/Razéo Social: JOAO BAPTISTA DE OLIVEIRA PETERS JUNIOR
cpr/enpy: Inscricdo Municipal: 187672 Telefone: 47999917282
Endereco: I
Complemento: APTO 102
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: joao.peters@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASA
Nome/Razao Social: INSTITUTO ANJOS SEM ASA
CPF/CNPJ: 32.679.968/0001-82
Enderego: MEXICO Numero: 1191 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-223
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: atendimento@contabilidadevhm.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 3.600,0000 1,0000 3.600,00 3.600,00 2,00000 72,00
Descrigao do servigo: Servigo de ensino
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.600,00 Valor liquido = R$ 3.600,00
Cadigos dos servigos:
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..
Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 72,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 484,20.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



Pagina 11

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Numero do RPS

Numero da nota
33-E

Data da emisséo da nota

12/07/2023 22:29:20

Data do fato gerador

12/07/2023 22:29:20

Cadigo de Verificagao

SVCV-4ROS
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MILEYDE SABEL

Nome/Raz&o Social: MILEYDE TATIANE SABEL [N

CPF/CNPJ: 42.771.481/0001-89 Inscrigdo Municipal: 187358 Telefone: 47996308539

Enderego: [

Complemento: CASA

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: mileyde_sabel@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ASA
Nome/Razao Social: INSTITUTO ANJOS SEM ASA
CPF/CNPJ: 32.679.968/0001-82 Inscrigdo Municipal: 175543
Enderego: MEXICO Numero: 1191 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-223
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: atendimento@contabilidadevhm.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 4.750,0000 1,0000 4.750,00

Descrigao do servigo: Servigo de ensino

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

QOutras retengbes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 4.750,00 Valor liquido = R$ 4.750,00

Cadigos dos servigos:

8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 4.750,00

Des. condicionado(R$)
0,00

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n°® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: MEI

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [NumerodoRPS  Numero da ”g:)a c

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 12/07/2023 22:27:11

Data do fato gerador
12/07/2023 22:27:11

Cadigo de Verificagao

FUI4-MIM6
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: INSTITUTO WHESLEY LEIRIA
Nome/Raz&o Social: WHESLEY LEIRIA HERNANDORENA [
CPF/CNPJ: 35.782.057/0001-74 Inscrigdo Municipal: 177289 Telefone:
Endereco: [I———
Complemento: CASA
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: presuntowhesley@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASA
Nome/Razao Social: INSTITUTO ANJOS SEM ASA
CPF/CNPJ: 32.679.968/0001-82 Inscrigdo Municipal: 175543
Enderego: MEXICO Numero: 1191 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-223
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: atendimento@contabilidadevhm.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 3.022,1000 1,0000 3.022,10
Descrigao do servigo: Servigo de ensino
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.022,10 Valor liquido = R$ 3.022,10
Cadigos dos servigos:
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..
Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.022,10 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n°® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: MEI

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Numero do RPS

Numero da nota
27 -E

Data da emisséo da nota

12/07/2023 22:31:56

Data do fato gerador

12/07/2023 22:31:56

Cadigo de Verificagao

Y6LS-96XQ
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: YASMIM BODZIAK

Nome/Raz&o Social: YASMIM GABRIELY ALVES BODZIAK DIAS DA SILVA [N

CPF/CNPJ: 42.809.786/0001-32 Inscrigdo Municipal: 187380 Telefone: 47997212688

Endereco: I

Complemento: CASA 01

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: ybodziak@outlook.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASA
Nome/Raz&o Social: INSTITUTO ANJOS SEM ASA
CPF/CNPJ: 32.679.968/0001-82 Inscrigdo Municipal: 175543
Enderego: MEXICO Numero: 1191 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-223
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: atendimento@contabilidadevhm.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)

8.02 3.022,1000
Descrigdo do servigo: Servigo de ensino

1,0000 3.022,10

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGCOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengbes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 3.022,10 Valor liquido = R$ 3.022,10

Codigos dos servigos:

8.02 - Instrucao, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$
0,00 0,00

Dedugdes(R$) Base de calculo(R$)
0,00 3.022,10

Valor ISS Retido(R$)

0,00

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legislagcdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n°® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: MEI

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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Instituto Anjos Sem Asas

RELATORIO 01/06/2023 2 30/06/2023

As acoes iniciadas no més de junho no ASA, foram programadas de acordo
com as habilidades e caracteristicas dos participantes, dentro dos horarios estabelecidos para a
oferta de aulas de boxe no contraturno escolar e periodo noturno. Com atendimento
sociocultural para criancas e adolescentes em situacdo de vulnerabilidade social, com idade de
06 a 17 anos, nos periodos matutino e vespertino; e noturno com o acompanhamento dos pais

Ou responsaveis.

As aulas ocorreram da seguinte forma: horario compreendido das 08:00hs
as 12:00hs, com aulas de hora em hora com intervalo de 10 minutos entre uma aula e outra,
para higienizagéo e assepsia de espago e equipamentos; da mesma maneira funcionou a tarde
€ no periodo noturno, sendo os horarios no periodo vespertino 13:00hs as 18:00hs e noturno
18:30hs as 20:30hs.

Atividades propostas para o més de junho de 2023 :

. As aulas foram divididas em uma primeira parte de aquecimento geral, seguida de
treinamento técnico e tatico;

. Iniciamos com atividades ludicas para os novos alunos;

. Treinamento técnico sera de acordo com a categoria respectiva de cada aluno, que serao
divididos em turmas de iniciantes e avancados;

. No segundo periodo do treinamento, foram realizados o treino fisico para melhoria das

valéncias fisicas;

Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 122 Batalh3o de Policia Militar — Rua México n2 1191 - Bairro das Nagdes, Balneério Camborit/SC - Fone:
(47) 3169-3400



Instituto Anjos Sem Asas

. Acrescentou-se atividades de melhoria para a coordenagdo motora;
. Disputamos o Campeonato Catarinense de Boxe, onde 12 atletas disputaram. O
campeonato foi dividido em dois finais de semana, e as finais ficaram para o dias 03 e 04 de

junho, onde obtivemos um aproveitamento de 95% das finais como campedes.

Nossas aulas irdo seguir de acordo com o programado, seguimos
preparando nossas criangas do projeto nesse novo momento, fazendo com que 0s mesmos em
um futuro préximo possam vir a se tornar atletas de rendimento no boxe, sendo assim foram

finalizadas as atividades do més de junho por parte dos profissionais contratados.

Kelson Nascimento Whesley Leiria Hernandorena

Professor de boxe Professor de boxe
Mileyde Sabel Yasmim Bodziak

Professor de boxe Professor de boxe

Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 122 Batalh3o de Policia Militar — Rua México n2 1191 - Bairro das Nagdes, Balneério Camborit/SC - Fone:
(47) 3169-3400



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
CNPJ: 32.679.968/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:45:52 do dia 16/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/09/2023.

Cadigo de controle da certidao: BAF9.92AB.1169.3F47

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
CNPJ/CPF: 32.679.968/0001-82

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 230140182186667

Data de emissdo: 04/07/2023 12:55:27
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 31/12/2023

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 11/07/2023 20:20:19

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 11/07/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
234878 / 2023 10/07/2023 08/10/2023

CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:

32.679.968/0001-82 INSTITUTO ANJOS SEM ASA

INSCRIGAO MUNICIPAL: 175543

ATIVIDADE CNAE:

9319199 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

8591100 - Ensino de esportes

9319101 - Producgéo e promocgao de eventos esportivos

9329899 - Outras atividades de recreagdo e lazer ndo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: MEXICO, 1191 Complemento:
Bairro: DAS NACOES CEP: 88338-223
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C23234878N9497D81

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camborit
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320




11/07/23, 20:22 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.679.968/0001-82
Razao
Social:
Enderego: R MEXICO 1191 / NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-220

INSTITUTO ANJOS SEM ASAS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/07/2023 a 04/08/2023

Certificagdo Nimero: 2023070604453596620825

Informacado obtida em 11/07/2023 20:21:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.679.968/0001-82

Certiddo n°: 11042174/2023

Expedicdo: 16/03/2023, as 13:49:21

Validade: 12/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gue INSTITUTO ANJOS SEM ASAS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.679.968/0001-82, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Protocolo 2- 67.056/2023

De: Eliane A. - SCGTP - DCCC - DP
Para: STC - Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social - A/C Anna B.

Data: 24/07/2023 as 15:08:16

Setores (CC):
SCGTP - DCI, STC, SFA - DECO - CFMDCA

Setores envolvidos:

SGA - DEPE, SCGTP - DCCC, SCGTP - DCI, STC, SFA - DECO - CFMDCA, SCGTP - DCCC - DP

Prestacao de Contas - Lei 13019

Prezada Secretaria,

Sirvo-me do presente para encaminhar processo de prestagéo de contas, bem como, Parecer Regular para
assinatura referente ao Termo de Colaboragao FMDCA 006/2021 - ANJOS SEM ASAS.

C/C para ilE¥eanr=I0e L =1ilaa =N sl=li=lr=Ne -1 |\ bete] o D) (@O @15 |p]¢7\ - Contabilidade FMDCA /FMAS Encaminho
processo referente a 062 parcela da entidade ANJOS SEM ASAS para langamento no sistema de Gestédo de
Recursos Antecipados.

C/C para @elalala\AREalofe) s NREIeaETio et T®{CNNRNDI®]| - anexo balancete, parecer e extrato.

Considerando PARECER REGULAR, a entidade encontra-se APTA ao recebimento da parcela subsequente.

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Assistente Administrativo

Anexos:

Balancete_Anjos_sem_Asas.pdf
Extrato_Anjos_sem_Asas.pdf
parecer_018_2023_anjos_sem_asas_06_parcela.docx
parecer_018_2023_anjos_sem_asas_06_parcela.pdf

« PREFEITURA
BALNEARIO 1DOC
e\

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9460-874A-466F-1983 e informe o codigo 9460-874A-466F-1983

Assinado por 2 pessoas: ELIANE A FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO e ANNA CHRISTINA BARICHELLO

=



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
CNPJ: 32.679.968/0001-82

ENDEREGCO: Rua México, 1191, Bairro Nagdes

RESPONSAVEL: Jodo Paulo Bizzani

FONE: (47) 99133-5606

CEP: 88338-220

CPF: 032.405.879-98

TERMO DE COLABORAGAQ 006/2021 Parcela 06/12

DATA TIPO | HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
28/06/2023 | TED | Recebimento Parcela 06 17.416,30
29/06/2023 | TED | Pagamento salario MILEYDE 4.750,00
29/06/2023 | TED | Pagamento salaric YASMIM 3.022,10
29/06/2023 | TED | Pagamento salario JOAQ 3.800,00
03/06/2023 | TED | Pagamento salaric KELSON 3.022,10
28/06/2023 | TED | Pagamento saldric WESLEY 3.022,10

| TOTAIS | 1741630 | 17.416,30

LOCAL E DATA: Balneario Camborit, 13/07/2023

Contador: VICTOR HILLMANN
CPF: 086.104.859-86
CRC 040658/0-5

ASSINATURA D¢ RESPONSAVEL

3

Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 129 Batalh3o de Policia Militar - Rua México, n? 1191. Bairro das Nagdes
Bainedrio Camborit/SC. Fone: {47) 3169-3400

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9460-874A-466F-1983 e informe o cddigo 9460-874A-466F-1983
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Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3371221024862421
12/07/2023 22:08:20

Agéncia
Conta corrente
Periodo do extrato

1489-3

61941-8INSTITUTO ANJOS SEM ASAS
de 28 /06 /2023 até 10 /07 / 2023

Langamentos
01, balancete DL movimento Ag. origem Lole Histérico Documento

02/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior

29/06/2023 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
29/06 10:37 PMBC FMDCA MOVIMENTO

29/06/2023 1489 949015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.062.107 3.022,10D
20/06 15:22 YASMIM G A B DIAS SILVA

28/06/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 62.901 3.600,00D
29/06 15:21 JOAO BAPTISTA DE OLIVEIRA

29/06/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 82802 4.750,00D
756 3069 08171654959 MILEYDE TATIANE S

29/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 62.903 3.022,10D
341 8490 00562751025 WHESLEY LEIRIA HE

29/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 811.801.100.249.281 11,50 D
Cobranca referente 29/06/2023

29/06/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 811.801.100.249.282 11,50 D
Cobranga referente 29/06/2023

29/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.801.200.065.071 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/06/2023

29/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 861.801.200.065.072 10,00 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/06/2023

29/06/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos  871.800.804.683.522 103,00 D 2.876,
Cobranca referente a 12/06/2023

03/07/2023 1489 98021 870 Transferéncia recebida 611.489.000.058.433 146,00 C
03/07 11:49 INSTITUTO ANJOS SEM ASAS ‘

03/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.301 3.022,10D 0
03/07 11:50 Kelson Nascimento Ramos

10/07/2023 0000 00000999 SALDO 0,

OBSERVACOES :

H& tarifas
12/07/2023

pendentes de cobranca. Total em
R% 113,00. Bujeite @4 cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.

Procure sua agéncia.

Transacao efetuada com sucesso por: JF415724 JOAO PAULO BIZZANI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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a__s CAMBORIU SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
=== FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 005/2021

Recebemos através do memorando 1 doc 67.056/2023 na data de 14 de Julho de 2023,
documentacao a titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 06® Parcela, no
valor de R$ 17.416,30 (dezessete mil, quatrocentos e dezesseis reais, trinta centavos), dando
origem ao Processo 018/2023, referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apés verificagdo
documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FMDCA

EMPENHO N° 010

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: INSTITUTO ANJOS SEM ASAS FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA MEXICO, 1.191- BAIRRO DAS NACOES/BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88338-220
CNPJ: R INiClO 01/01/2023
32 679.968/0001.82 VIGENCIA: 31/12/2023 TERMING 31/12/2023

E-MAIL: anjossemasasboxe@gmail.com
RESPONSAVEL: JOAO PAULO BIZZANI
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de
trabalho, estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagéo bancarias,
observando-se a vinculagao desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da
Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem
comprovar a movimentagao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados
bem com a sua respectiva liquidacao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas esta apresentada em via original e
revestida das formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagbes ajustadas
no plano de trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

Consideragoes Finais:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de
prestagdo de contas em referéncia da INSTITUTO ANJOS SEM ASAS DE BALNEARIO CAMBORIU — SC e seus
agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos
documentos de despesa, relatérios, movimentagao financeira e periodicidade de aplicagédo de recursos.

A documentagdo comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada,
CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestagéo de contas.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9460-874A-466F-1983 e informe o cédigo 9460-874A-466F-1983
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ANALISE CONCLUSIVA

DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacdo e adogéo dos procedimentos
subsequentes.

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

Em, 22/07/2023.

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagéo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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